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Løsing av praktisk arbeidsoppgave på sluttbrukerkurs  
Tema: Individuell plan  
 
Brukerrepresentanten deltar på et medlemsmøte i sin egen organisasjon. Her 
forteller brukerrepresentanten om sitt arbeid i brukerutvalget. I pausen blir 
brukerrepresentanten sittende å snakke med en mor som forteller følgende historie:   
 

Vår sønn på 15 år ble utsatt for en ulykke for to år tilbake, og har fått en 
hodeskade som blant annet innebærer problemer med konsentrasjon og 
lærevansker. Han har etter hvert blitt mer og mer isolert fra den gamle 
venneflokken, og sitter nå stort sett hjemme og er blitt en innesluttet og 
ulykkelig gutt. Han virker rett og slett deprimert. Han har fått lekseplan tilpasset 
sin situasjon, og fungerer rimelig bra, bortsett fra når klassen jobber med 
oppgaver eller prosjekter i gruppe. Han klarer ikke å henge med, og opplever 
at rollen han tildeles i gruppa ofte blir helt meningsløs.  
 
Vi er etter hvert blitt bekymret for gutten, og har tatt kontakt med PPT som har 
henvist til BUP. Han har vært der ca 3 ganger, uten at det har kommet noe ut 
av disse møtene ut fra det han forteller. Vi har også vært i møte med BUP, 
hvor vi blant annet har etterlyst om ikke vår sønn burde hatt en støttekontakt 
som kunne fått han med på noen form for fritidsaktiviteter. Vår sønn sitter som 
sagt mest hjemme, men han har uttrykt ønske om å begynne med klatring. Vi 
har ikke noe behov for samtaler på BUP, vi trenger praktisk hjelp til gutten vår.  
 
Vi er bekymret for guttens framtid, og føler at vi bruker mange timer på å ringe 
rundt og mase på ulike instanser. Det synes ikke som noen tar tak i 
situasjonen, de bare henviser oss videre eller sier at de har ikke noe passende 
tilbud. Vi er i tvil om gutten vår får noen form for hjelp hos BUP, selv vegrer 
han seg veldig for å gå dit. Han har lite positivt å si om hun damen han går til 
samtale hos.  
 
Vi tror at vår sønn burde hatt en individuell plan, særlig nå som han skal over i 
videregående skole snart. Hvorfor er det ikke noen som setter i gang dette 
arbeidet? Har NAV-kontoret noen rolle i forhold til individuell plan for vår 
sønn?  

 
Brukerrepresentanten bestemmer seg for å bruke denne historien som utgangspunkt 
for å stille spørsmål om hvordan NAV-kontoret kan sikre at brukere som har behov 
for det, får innfridd retten til individuell plan.  
 
Hvordan ville dere presentere en slik sak i brukerutvalget?  
 Lag en presentasjon på ca 5 min 
 
Hvilke konkrete spørsmål ville dere stilt til NAV? 
 Formuler disse spørsmålene helt konkret 
 
Hvem ville dere tenkt kunne støtte dere i denne saken? 
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 Hvordan ville dere sikret dere slik støtte? 
 
Ville dere forventet motbør fra noen kant blant utvalgets medlemmer? 
Hvordan kunne dere møtt disse motargumentene i en debatt?  
 
Hvordan mener dere brukerutvalget kan jobbe videre med en slik sak? 
 Formuler disse forslagene 
 
Hva slags vedtak bør brukerutvalget fatte i denne saken?  
 
Formuler et forslag til vedtak som dere mener brukerutvalget bør få seg forelagt?  
  
 
 
 


